Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

307Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLI

ld:OCC551C3F8C5B259
ESTADO DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
Av Martinho Vieira Gomes, 336, Centro.
CNPJ: Ol.724.408/0001-79
CEP: 64.365-000 - Novo Santo Antônio - PI

Portaria 003/2023 Novo Santo Antonio - PI, 02 de janeiro de 2023.

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão de

Licitação e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO SANTO
ANTONIO - PI, no uso de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o
art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a COMlSSÃO DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de
Novo Santo Antonio (PI), para o exercício de 2023/2024, composta dos seguintes
membros:

- Presidente/Pregoeiro: EXPEDITO V ALDINAR DA STL V A - CPF: 638.348.553-9 1
- Membro/Equipe de Apoio: BARNABE MACHADO DA SILVA - CPF: 515.104.803-15
- Relator/Equipe de Apoio: MARIA DO DESTERRO PEREIRA DA SILVA - CPF:
004.215.083-37

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrario, esta portaria entra em
vigor com efeitos retroativos no dia 02/01/2023.

Publiquem-se e Cumpram-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Novo Santo Antonio - PI, 02 de
j aneiro de 2023.

~'/eco Peou,ra f(tOffvuco,
ENILCIO PEREIRA D OLIVEIRA

Presidente da Câmara

ld: 13B5AD 1DCC77B7F6

DTADO DO PIAUI

cAIIAIIA MUNICIPAL H POIITO---DO IIUIIII

CÂMARAMUNICIPALDEPOR10ALF.GREDOPIAUÍ
TERMO DERATIF1CAÇÁO

IPL N" 001/2023

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurldica Especializada para Pre,taçio de Serviços
Profissionais de Assessoria e Consultoria Jurídica.

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
AMPARO LEGAL: Art. 25, inc. li, c/c art. 13, lnc. li, Ili e V, ambos da Lei 8.666/93; e Lei
14.039/20.
VALOR TOTAL DO CONTRA TO: RS 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Tendo transcorrido regularmente o Processo Administrativo em referência, depois de
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação na Lei Federal nº
8.666/93, demais legislações peninentes à espécie e conforme parecer jurídico exarado pela
Assessoria Jurídica do município, RATIFICO o procedimento em epígrafe, declarando
credenciada a empresa TARCÍSIO SOUSA E SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA no valor e especificações abaixo indicados:

CONTRATADA: TARClSIO SOUSA E SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA
CNPJ: 34.348.085/0001-15 TELEFONE: /89) 99929-9795
ENDEREÇO: Rua Fernando Drumond, 639, E-MAIL:
Sala 201, Edificio Soares Almeida, Centro,

tarcisio_sousacsilva@hotmail.com
Floriano - PI
VALOR TOTAL: RS 54.000 00 (cinquenta e quatro mil reaisl

Porto Alegre do Piauí (PI), 13 de janeiro de 2023.

MaL/4~,9 d.~
Everaldo Moura da Rocha

Presidente da Cimara Municipal de Porto Alegre do Piauí

ld:030E6B7969FFB6EE

•
* EstododoPioul'

PREFEITURA MUNICIPAL

JOSÉ DE FREITAS

~
Extrato/Ato Administrativo
Ato: Contrato Administrativo N2 001/2023 - PMJF/PI
Ato: Dispensa Licitação N2 001/2023 - PMJF/PI
Vinculada: Processo Administrativo N2 001/2023 - PMJF/PI
Fundamento Legal: Inciso li, Art. 75- LF n2 14.133/2021
Objeto: Procedimento seletivo simplificado, conforme edital

Contratante: Secretaria municipal Educação - PMJ F/PI - (CNPJ : 30.068.002/0001-83l

Empresa/Contratada : INSTITUTO LEGATUS LTDA - (CNPJ N• 19.573.076/0001-34)

VLL/Serviços: Até - R$ 55.200,00
Dotação/orçamentária : Cf. detalhamento CA n2 001/2023.
Vigência: Até 06 meses, avaliada a necessidade pode ser prorrogado, observado o valor
máximo permitido - Informações: UL/SAF - PMJF/PI (Chalé)
ulsafpmjf2@gmail.com (86) 9 7400-6369

ld: 07383 BE 2829D8765

fj
ESTADO DO PIAUI

@ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.564.422/0001--95
Av. Slgefredo Pachêco, 133 - Centro

~~ Fone: {0xx86) 3245-1204 - CEP: 64.140.000
No55a &,nhora do5 Remédios - Plaul O.O~UNOOOH,.

EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento: Dispensa de Licitação nº 002/2023. Objeto: Contratação de Pessoa Física para

aquisição de Meio-fios de concreto para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de

Nossa Senhora dos Remédios - PI. Fundamento: art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. Contratado:

Antonio Carvalho Rodrigues, inscrito no CPF nº 018.177.093-80, Contrato nº: 01.1301 /2023. Valor

Global do Contrato R$ 49.400,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos reais). Data de Assinatura:

13/01/2023. Vigência: 31/12/2023. Signatários: José Fernando Oliveira de Brito pela PREFEITURA

MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS - PI e Antonio Carvalho Rodrigues.

1 d: OF SBDCB4B3 D9AF SE

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" -2021/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÓNIO (PI)
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N" 001/2023

A PREFBTURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO torna púbfico, que realizaá às 11 :OOh, do dia 30 (trinta) de
janeiro de 2023, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitações, designada pela Porta-ia nº 02/2023,
de 05 de janeiro do ano de dois mil e vinte e três (2023), do Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI,
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO com julgamento de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL,
visando o atendimento ao objeto do presente Edital, conforme faculta a Lei nº 8.666193 e suas alterações subsequentes e
legislação correlata e demais exigências deste Edital.

• OBJETO-Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de reparo de estradas vicinais na zona
rural no municipio de Novo Santo Anlonk>-PI, conforme proposta nº 37327/2021 e convênio nº 9184712021.

• Tipo de Licitação: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
• Data de Abertura: ll de janeiro de 2023.
• Hora da Abertura: 11:00 h
• Local: Prefeitura Municipal de NOVO SANTO ANTÔNIO - PI.
• Contato/email: copelnsa2021@gmail.com
• Valor Estimado RS 373.795,00 (trezentos• Htenta • tris mil setecentos• noventa a einco reais).

Novo Santo Antônio~P., 12 de janeiro de 2023.

Mafalda s de Araújo
-Pre~!l _ t da C0PEL-

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org